AD IMPERII PRINCIPES.

diöse & auare à Romanensibus excogitata, uestras  
& populorum uestrorum facultates exhaurirent,  
ac nimis magna seruitute uos constringerēt? Non  
ne fuit hæc causa uestræ querelæ? fuit sanè. Cum  
autem ea primus omnium indicarit Lutherus, quem  
admodum ipsi non diffitemini, quid nunc, illius o  
dio, Pontifex, qui uos tam grauiter & afflixit & lu  
dificauit, propugnatur?

Quod si ferendum fuisse putatis Lutherum,  
modo constitisset intra eiusmodi uitiorum repres  
hensionem, nunc uero, quia longius sit euagatus,  
aliam esse rationem existimatis, nihil certè uestram  
hoc excusat conctationem, aut tarditatem, qui ea,  
quorum ille uos admonuit, quæq; uos rectè iudica  
stis ab ipso fuisse patefacta, non emendastis in hunc  
usq; diem. Sed largiamur hoc uobis, longinquam  
illam progressionem Lutheri uobis displicere non  
iniuria, ueniamus ad rem ipsam, hoc est, ad ea, quæ  
publicè & serio petistis à Pontifice uel mitigari, uel  
omnino tolli. Certe, quod supra diximus, uerum  
est, illa omnia tam esse tetra, fastus, ambitionis, aua  
ritiæ, petulantia, & rapacitatis plena, ut à nemine  
potuerint, uel cogitari solum, absq; scelere, consti  
tui uero & mandari non potuerint ab ullo, nisi ab  
illo ipso, quem Daniel, ac post eum Paulus prænun  
ciarunt, aliquando summam in templo tyrannidem  
occupaturum. Nisi enim omnem ueram religio  
nem, & puram doctrinam extinxisset antea, non fu  
isset

illet ausus tam execranda, tamq̃ manifeste, non im-  
 pia modo, sed & ridicula, proponere ac mandare.  
 Fascinatis autē animis & impia doctrina imbutis,  
 nō erat difficile, quiduis & persuadere & imperare.  
 Nimirum hi sunt fructus illius doctrinæ, quam con-  
 tra præceptum Dei, quæstus gratia, suæq̃ dignita-  
 tis & honoris constituendi causa, inuexit. Quæ qui-  
 dem doctrina, nisi fuisset impugnata scripturæ testi-  
 monijs & autoritate, quousq̃ tandem putatis eum  
 fuisse progressurum. Infatiabile quiddam est aua-  
 ritia, neq̃ sibi frenos injici patitur ambitio, præser-  
 tim, quando non deest successus. Qui fuisset igitur  
 immensæ cupiditatis & ambitionis modus, idem  
 quoq̃ futurus erat terminus imperandi, & noua  
 quotidie discernendi. Nunc uero, si tantas iniurias,  
 & contumelias, quibus uos adfecit, concoquere po-  
 testis, & leniter interpretari, nimirum hercle patien-  
 ter id facitis, & uidendum est uobis, ne potius igna-  
 uiæ sit tribuendum istud, quàm uel moderationi,  
 uel temperantiæ. Respicendum est enim, non so-  
 lum ad hæc illius, quæ diximus, mandata, sed cogi-  
 tandum est, quid antecefferit ea, et quemadmodum  
 prius ille deuastarit omnia, quam huc impudentiæ  
 & uesaniæ descenderit. Cogitandum etiam, quid  
 præterea facturus fuerit, nisi diuinitus detectæ fuis-  
 sent eius artes. In primis autem considerandum  
 est, hanc ipsius auaritiæ & rapacitatem, ob oculos  
 positam esse in Prophetarum & Apostolorum scri-  
 ptis